

# 平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 8 月 11 日

上場会社名 株式会社デイ・シー

(コード番号：5234 東証第一部)

(URL <http://dccorp.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 塙本 隆弘

問合せ先責任者 役職名 取締役常務執行役員管理本部長

氏名 仁田峠 宏司

TEL (044) 223-4751

## 1. 四半期財務諸表の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (内容)・減価償却費の計上は、年間見積額の月割按分額によっております。  
 ・法人税等の計上は、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。  
 ・その他影響額が僅少なものにつきましては、一部簡便な手続きを用いております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有  
 連結(新規) 2社 (除外) 1社 持分法(新規) 1社 (除外) 1社

## 2. 平成 18 年 3 月期第 1 四半期の財務・業績概要 (平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日)

### (1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	9,917	6.7	625	53.8	614	46.2
17年3月期第1四半期	9,294	106.4	406	—	420	—
(参考) 17年3月期	38,467		1,303		841	

	四半期(当期)純利益		1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	381	50.1	12.49	—
17年3月期第1四半期	254	—	8.02	—
(参考) 17年3月期	438		13.52	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

### [経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期のわが国経済は、国内景気は引き続き民間設備投資が堅調に推移することから景気は緩やかに回復するものと見込まれるものの、原油価格の高騰や米国、中国の景気の減速懸念があることから予断を許さない状況が続くものと思われまます。

セメント業界におきましては、災害復旧工事の本格化等により、当第1四半期におけるセメント国内総販売数量は前年同期に比べ4.2%増の16,482千トンとなりましたが、当社のセメント事業における総販売数量は372千トンとなり、前年同四半期に比べ6.5%減少いたしました。

セメント事業以外の事業につきましては、堅調に推移しております。

このような情勢の中、当社の第1四半期の連結売上高は連結子会社の増加等により9,917百万円(対前期比6.7%増)、経常利益は614百万円(同46.2%増)、当期純利益は381百万円(同50.1%増)となりました。

## (2)財政状態（連結）の変動状況

（百万円未満切捨）

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	46,880	19,070	40.7	619.50
17年3月期第1四半期	47,765	18,750	39.3	591.99
（参考）17年3月期	47,521	18,870	39.7	617.91

## 〔財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等〕

当第1四半期末の総資産は46,880百万円となり、前連結会計年度末と比較して640百万円減少いたしました。資産の部における増減の主なものは、現金及び預金307百万円の減少であります。また、負債の部における増減の主なものは、支払手形及び買掛金572百万円の減少であります。

当第1四半期末の株主資本は19,070百万円となり、前連結会計年度末と比較して200百万円増加いたしました。増減の主なものは利益剰余金212百万円の増加であります。

## 3. 平成18年3月期の連結業績概要（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

第1四半期までの損益状況は順調に推移しており、平成17年5月23日に発表した平成18年3月期の中間期及び通期の連結業績予想に変更はありません。

〔添付資料〕

## 1. 連結財務諸表

## (1) 要約連結貸借対照表

(単位：百万円未満切捨)

科目	当第1四半期 (H17. 6. 30)	前連結会計年度 (H17. 3. 31)	対前期末 比較増減	(参考) 前第1四半期 (H16. 6. 30)
(資産の部)	46,880	47,521	△640	47,765
流動資産	15,054	15,771	△717	15,472
現金及び預金	3,013	3,321	△307	4,202
受取手形及び売掛金	8,992	9,067	△75	8,320
棚卸資産	1,652	1,569	83	1,690
その他	1,395	1,812	△417	1,259
固定資産	31,826	31,750	76	32,292
有形固定資産	19,640	19,884	△244	20,321
無形固定資産	2,721	2,742	△21	2,780
投資その他の資産	9,465	9,122	342	9,190
資産合計	46,880	47,521	△640	47,765
(負債の部)	27,765	28,632	△867	29,004
流動負債	17,972	18,787	△814	15,223
支払手形及び買掛金	5,181	5,754	△572	5,273
短期借入金	10,476	10,718	△242	7,913
その他	2,314	2,314	0	2,036
固定負債	9,792	9,845	△52	13,781
社債	150	200	△50	250
長期借入金	5,436	5,454	△18	9,453
繰延税金負債	1,937	1,974	△36	1,733
その他	2,268	2,216	52	2,343
(少数株主持分)	44	18	25	10
少数株主持分	44	18	25	10
(資本の部)	19,070	18,870	200	18,750
資本金	3,402	3,402	—	3,402
資本剰余金	3,994	3,994	—	3,994
利益剰余金	9,955	9,743	212	9,563
土地再評価差額金	△736	△736	—	△741
その他有価証券差額金	2,735	2,747	△11	2,533
自己株式	△280	△280	△0	△2
負債、少数株主持分及び資本合計	46,880	47,521	△640	47,765

## (2) 要約連結損益計算書

(単位：百万円 未満切捨)

科目	当第1四半期 (H17. 4. 1～ H17. 6. 30)	前第1四半期 (H16. 4. 1～ H16. 6. 30)	対前年同期 比較増減	(参考) 前連結会計年度 (H16. 4. 1～ H17. 3. 31)
売上高	9,917	9,294	622	38,467
売上原価	7,796	7,770	25	31,646
販売費及び一般管理費	1,495	1,116	378	5,517
営業利益	625	406	218	1,303
営業外収益	94	87	7	158
営業外費用	106	73	32	620
経常利益	614	420	194	841
特別利益	0	0	△0	96
特別損失	5	0	4	190
税金等調整前当期純利益	609	419	189	746
税金費用	231	165	66	299
少数株主損益	△3	0	△4	8
当期純利益	381	254	127	438